
Światowy Dzień Zdrowia 2024 

 

 

Już 7 kwietnia 2024 roku obchodzić będziemy Światowy Dzień Zdrowia – święto, które zostało 

ustanowione w celu uczczenia rocznicy powstania Światowej Organizacji Zdrowia. 

 

W 1948 roku kraje z całego świata połączyły siły i założyły Światową Organizację Zdrowia, 

aby promować zdrowie, zapewniać światu bezpieczeństwo i służyć bezbronnym – aby każdy   

i wszędzie mógł osiągnąć najwyższy poziom zdrowia i dobrego samopoczucia. 

 

76. rocznica istnienia Światowej Organizacji Zdrowia jest okazją do spojrzenia wstecz na 

sukcesy zdrowia publicznego, które poprawiły jakość życia w ciągu ostatnich siedmiu dekad. 

To także okazja do zmotywowania do działania, aby stawić czoła obecnym i przyszłym 

wyzwaniom zdrowotnym.  

 

Rada Światowej Organizacji Zdrowia ds. Ekonomiki Zdrowia dla Wszystkich ustaliła, że co 

najmniej 140 krajów uznaje w swoich konstytucjach zdrowie za prawo człowieka. Jednak kraje 

nie uchwalają i nie wdrażają w praktyce przepisów zapewniających swoim obywatelom prawo 

dostępu do usług zdrowotnych. Potwierdza to fakt, że w 2021 roku co najmniej 4,5 miliarda 

ludzi – ponad połowa światowej populacji – nie było w pełni objętych podstawowymi usługami 

zdrowotnymi.  

 

W 2024 roku hasłem Światowego Dnia Zdrowia jest „Moje zdrowie, moje prawo”. 

Tegoroczny temat został wybrany tak, aby przypominać, że każdy człowiek ma prawo do 

dostępu do wysokiej jakości usług zdrowotnych, edukacji i informacji, a także bezpiecznej 

wody pitnej, czystego powietrza, dobrego odżywiania, wysokiej jakości mieszkań, godnych 

warunków pracy i środowiska oraz wolności od dyskryminacji. 

 

Więcej informacji na temat tegorocznego Dnia Zdrowia znajdą Państwo na stronie Światowej 

Organizacji Zdrowia: 

https://www.who.int/news-room/events/detail/2024/04/07/default-calendar/world-health-day-

2024-my-health-my-right  
 
Świdnica, dnia 4 kwietnia 2024 r. 

Sekcja Zdrowia Publicznego i Promocji Zdrowia PSSE w Świdnicy 
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